1

令和４年１月

お客さま各位

北星信用金庫

各種手数料の一部改定について

平素より当金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。

当金庫では、令和４年４月１日（金）より、下記のとおり各種手数料を一部改定いたします。

引き続き、サービスの維持・向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

１．一部改定日

令和４年４月１日（金）

２．一部改定する手数料

（１）両替手数料

    同一金種の新券への両替につきまして、両替手数料の対象とさせていただきます。

改定前 改定後

＊ 両替手数料につきまして、次の場合は、

無料とさせていただきます。

（１）同一金種の新券への両替

（２）汚損した現金の交換及び記念硬貨

の交換

＊ 同一金種の新券への両替につきまして

も、両替手数料の対象とさせていただきま

す。

＊ なお、汚損した現金の交換および記念硬

貨の交換の場合は、従来どおり無料とさせ

ていただきます。

（２）為替手数料

 ア．振込手数料

ATMによる現金の振込につきまして、当金庫本支店宛の振込手数料を引下げいたします。

ATMによる現

金の振込

改定前 改定後

当金庫宛 他金庫

他銀行宛

当金庫宛 他金庫

他銀行宛 自店宛 本支店宛 自店宛 本支店宛

5万円以上 110 330 660 110 220 660

5万円未満 55 110 440 55 110 440

＊上記手数料は消費税を含みます。

2

 イ．送金・振込の組戻手数料、振込訂正手数料、再振込手数料

送金・振込の組戻手数料、振込訂正手数料につきましては、手数料金額を個別に定めます。

再振込手数料につきましては、今までは個別に定めておりましたが、これを削除し、再振込時も通常振込

同様に振込手数料の対象とさせていただきます。

送金・振込に係

る

改定前 改定後

当金庫宛 他金庫

他銀行宛

当金庫宛 他金庫

他銀行宛 自店宛 本支店宛 自店宛 本支店宛

組戻手数料
送金・振込時と同額 660

訂正手数料

再振込手数料

（資金返却後

再振込）

振込時（組戻前）の半額 削除

ただし、振込時（組戻前）の手数料が

無料の場合は、通常の振込手数料

がかかります。

再振込時につきましても、通常同様

の振込手数料がかかります。

＊ 上記手数料は消費税を含みます。

（３）不動産担保事務取扱手数料

不動産担保物件に関する各種同意等（開発行為許可申請の同意等）につきまして、不動産担保事務取

扱手数料がかかります。

改定前 改定後

新規追加

（不動産担保事務取扱手数料一覧表下欄に

追加）

 項 目 金額

担保物件に関する各種同意等

（開発行為許可申請の同意等）
5,500

＊上記手数料は消費税を含みます。

（４）ローン関係手数料

無担保型住宅ローン事務取扱手数料につきまして、保証会社保証付・なしにかかわらず手数料の対象と

させていただきます。

ただし、ご融資金額５００万円以下は無料とさせていただきます。

無担保型住宅ローン

事務取扱手数料

1契約 22,000円

改定前 改定後

しんきん保証基金等保証会社

付は無料

保証会社付保しない場合は融

資金額２００万円以上を対象

ただし、融資金額５００万円以下

は無料とさせていただきます。

＊上記手数料は消費税を含みます。

３．お問い合わせ

ご不明な点がございましたら、お取引店へお問い合わせください。

以 上